



จดหมายข่าว

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ประจำเดือนธันวาคม พ.ศ. 2567

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ปีที่ 23 ฉบับที่ 12



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 2 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรจัดงานวันดินโลก ปี 2567
ใส่ใจมาตรฐาน ตรวจวัดจัดการ ดินดียั่งยืน



วันที่ 2 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. นำโดย นายชัยชนะ บัวชุม ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชุมพร จัดงานวันดินโลก ประจำปี 2567 ภายใต้หัวข้อ **Caring for soils : Measure, Monitor, Manage** ใส่ใจมาตรฐาน ตรวจวัดจัดการ ดินดียั่งยืน โดยนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดงาน วันดินโลก ปี 2567 ใส่ใจมาตรฐาน ตรวจวัดจัดการ ดินดียั่งยืน ซึ่งจัดขึ้น ณ สถานีพัฒนาที่ดินชุมพร ตำบลวังตะกอก อำเภอหลังสวน จังหวัดชุมพร

เพื่อน้อมรำลึกและเทิดพระเกียรติคุณในพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร พร้อมร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรดิน ซึ่งเป็นทรัพยากรที่สำคัญยิ่งของประเทศให้เป็นมรดกของลูกหลาน สำหรับกิจกรรมภายในงาน ประกอบด้วยนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติคุณพระเกียรตินักวิทยาศาสตร์ดินเพื่อมนุษยธรรม นิทรรศการวิชาการทางดิน นิทรรศการจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และร่วมสนับสนุนตลาดเกษตรอินทรีย์จากกลุ่มเกษตรกรและหมอดินอาสาจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 3 ธันวาคม 2567

ร่วมเป็นเกียรติพิธีมอบกรรมสิทธิ์และโฉนดที่ดินโครงการปลูกและเลี้ยงสัตว์โคกระบือเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคล
เฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567



วันที่ 3 ธันวาคม 2567 เวลา 08.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้ นางสาวพัชรีย์ พรหมฤทธิ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ร่วมเป็นเกียรติพิธีมอบกรรมสิทธิ์และโฉนดที่ดินโครงการปลูกและเลี้ยงสัตว์โคกระบือเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 โดยนายสัตวแพทย์ชนวัฒน์ พันธุ์สนธิ ปศุสัตว์ เขต 8 เป็นประธานในพิธี ณ อาคารราชพฤกษ์ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชุมพร อำเภอทุ่งตะโก จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 3 ธันวาคม 2567

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร จัดพิธีมอบป้ายรับรองร้านอาหารวัตถุดิบ
ปลอดภัย เลือกใช้สินค้า Q (Q Restaurant) และมอบป้ายรับรองสถานที่จำหน่ายสินค้า Q
ประจำปี 2567



วันที่ 3 ธันวาคม 2567 เวลา 10.30 น. สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร จัดพิธีมอบป้ายรับรองร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัย เลือกใช้สินค้า Q (Q Restaurant) และมอบป้ายรับรองสถานที่จำหน่ายสินค้า Q ประจำปี 2567 โดยนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานมอบป้ายฯ เพื่อเป็นขวัญและกำลังใจให้แก่ร้านที่ได้รับรองและเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบทั่วกัน ซึ่งมอบป้ายรับรองฯ ให้กับเจ้าของร้านอาหารฯ จำนวน 3 ร้าน และป้ายรับรองสถานที่จำหน่ายสินค้า Q จำนวน 5 ร้าน ดังนี้

สถานที่จำหน่ายสินค้า Q

1. นายณรินทร์ เกตุพิมพ์
2. นายสุพงศ์ คัมภีร์กิจ
3. นางสาวอุไรรัตน์ จันทับ
4. นายณัฐพงษ์ พันธเมฆากุล
5. นางสาวปานแก้ว ปัญญาเมตตากุล

ร้านอาหารวัตถุดิบปลอดภัยเลือกใช้สินค้า Q

1. ร้านอาหารพวยเพิงคาเฟ่ แอนด์ ชีฟู้ด
2. สวนอาหารริเวอร์ไซด์ การ์เด้น
3. ร้าน น้ำพริกน้ายา



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 4 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรร่วมบริจาคสิ่งของในงาน
"วันรমন้ำใจ" เหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567



วันที่ 4 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 น. นายธราพงษ์ มีมุสิกธิ์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้ากลุ่ม/ฝ่าย และเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมบริจาคสิ่งของในงาน "วันรমন้ำใจ" เหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 โดยนายอภิชาติ สาราบรรณ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร ร่วมรับบริจาคสิ่งของ ในงาน "วันรমন้ำใจ" ประจำปี 2567 ณ สำนักงานเหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร เพื่อรับบริจาคเงินและสิ่งของ นำไปจัดทำเป็นของรางวัลสำหรับการออกสลากกาชาด และการออกร้านกาชาด ภายในงานเปิดพระเกียรติพลเรือเอก พระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ และงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 ระหว่างวันที่ 18-26 ธันวาคม 2567 ณ โครงการพัฒนาหนองใหญ่ตามพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 4 ธันวาคม 2567

กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเพื่อเพิ่มผลผลิตและ
สร้างความอุดมสมบูรณ์ของแหล่งน้ำ



วันที่ 4 ธันวาคม 2567 นางสมพิศ แยมเกษม ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร พร้อมด้วยข้าราชการและพนักงานราชการ ร่วมกับหน่วยงานของกรมประมงจังหวัดชุมพร (FC) เทศบาลตำบลทุ่งตะโก หน่วยงานราชการ ผู้นำท้องถิ่น คณะครู นักเรียน และประชาชนในพื้นที่ จัดกิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำเพื่อเพิ่มผลผลิตและสร้างความอุดมสมบูรณ์ของแหล่งน้ำ และเพื่อถวายเป็นพระราชกุศล เนื่องในโอกาส ” วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567 โดยศูนย์ ฯ ได้จัดเตรียมพันธุ์ปลากระบอกดำ จำนวน 9,000 ตัว เพื่อปล่อยลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติ ณ คลองเขาน้ำเต้า หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งตะโก อำเภอทุ่งตะโก จังหวัดชุมพร โดยมี นายสมเจตน์ เจริญทรง นายอำเภอทุ่งตะโก เป็นประธานในพิธี



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 5 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมจิตอาสาเนื่องใน
วันพ่อแห่งชาติ



วันที่ 5 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. นายธราพงษ์ มีมุสิก เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาพื้นที่สาธารณะ ณ บริเวณโครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ จังหวัดชุมพร เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร “วันพ่อแห่งชาติ - วันชาติไทย และ วันดินโลก” 5 ธันวาคม 2567 เพื่อร่วมกันแสดงออกถึงความจงรักภักดี และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ รวมถึงความพร้อมเพรียงเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของจิตอาสา โดยจิตอาสาได้แยกย้ายกันทำความสะอาด เก็บขยะ พร้อมปรับปรุงภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อม ซึ่งรองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร ช่วยเก็บกวาดขยะทำความสะอาดถนน พร้อมกับจิตอาสาที่มาร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ นายวรวัฒน์ มาประณีต รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นำหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ ทหาร ตำรวจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นักเรียน จิตอาสาพระราชทาน และประชาชนจิตอาสา



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 5 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรจัดกิจกรรมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ
เนื่องในวันชาติและวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567



วันที่ 5 ธันวาคม 2567 นายชราพงษ์ มีมุติธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมพิธีและกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2567 โดยนายวิรัตน์ มาประณีต รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร นำข้าราชการ ตุลาการ อัยการ ทหาร ตำรวจ พลเรือน เหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร ชมรมแม่บ้านมหาดไทยจังหวัดชุมพร และพสกนิกรชาวชุมพร ทุกหมู่เหล่า ณ บริเวณลานอเนกประสงค์ศาลหลักเมืองชุมพร ถนนปรมินทรมรรคา อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 ธันวาคม 2567

ร่วมกิจกรรมพิธีเปิดกระปุกออมสิน ปิดโครงการเสริมสร้างวินัยทางการเงินภาคครัวเรือน
ขับเคลื่อนชุมชนเข้มแข็ง เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราช
พิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567



วันที่ 6 ธันวาคม 2567 นายธราพงษ์ มีมูสิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมกิจกรรมเปิดกระปุกออมสิน ปิดโครงการเสริมสร้างวินัยทางการเงินภาคครัวเรือนขับเคลื่อนชุมชนเข้มแข็ง เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ซึ่งจัดขึ้นโดยกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เพื่อเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ แสดงออกถึงความจงรักภักดี และน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ ตลอดจนเพื่อเปิดโอกาสให้ประชาชนได้เข้ามามีส่วนร่วมในการดำเนินกิจกรรม อันเป็นการสร้างความสามัคคีให้แก่ประชาชนในชุมชนโดยน่านแนวคิด "บวร" (บ้าน - ชุมชน/วัด - ศาสนสถาน/โรงเรียน - ส่วนราชการ) รวมทั้งองค์กรทุกเครือข่ายในพื้นที่มาเป็นพลังในการขับเคลื่อนชุมชน ส่งเสริมให้คนในชุมชนมีความเข้มแข็งพึ่งพาตนเองได้ พอมีพอกิน พอใช้ มีภูมิคุ้มกันใช้ชีวิตตามวิถีวัฒนธรรมไทยอันดีงาม จัดทำบัญชีได้ ใช้ข้อมูลทางบัญชีในการวางแผนประกอบอาชีพเป็น อันจะส่งผลให้ชุมชนมีความเข้มแข็งได้อย่างยั่งยืน โดยพิธีดังกล่าว ดร.วิณะโรจน์ ทรัพย์ส่งสุข อธิบดีกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ เป็นผู้กล่าววัตถุประสงค์โครงการ และได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.นฤมล ภิญโญสินวัฒน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธี ณ ลานอเนกประสงค์ กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ และถ่ายทอดสดผ่านระบบ Zoom Meeting มายังชุมชนที่เข้าร่วมโครงการ 77 จังหวัดทั่วประเทศ



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 ธันวาคม 2567

ติดตามและให้คำแนะนำในการผลิตเส้นไหมไทยสาวมือ

มกษ.5900-2565 และ มกษ.8000-2565



วันที่ 6 ธันวาคม 2567 นายสุทธิไกร ดอกเกี้ยง ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติฯ ชุมพร มอบหมายให้นางสาวโชติกา ตั้งอรุณ นักวิชาการเกษตร พร้อมด้วยนางสาวจินตนา เย็นสนิท เจ้าหน้าที่ตรวจสอบและรับรองมาตรฐานฯ ติดตามและให้คำแนะนำในการผลิตเส้นไหมไทยสาวมือ มกษ.5900-2565 และ มกษ.8000-2565 ณ วิสาหกิจชุมชนกลุ่มหม่อนไหมบ้านปากกล้วย และกลุ่มทอผ้าบ้านแสนอุดม ต.นาสัก อ.สวี จ.ชุมพร เพื่อเป็นการควบคุมคุณภาพการผลิตและเป็นการยกระดับมาตรฐานสร้างความเชื่อมั่นให้กับผู้บริโภค พร้อมทั้งสร้างความเข้มแข็งในการรวมกลุ่มผู้ผลิตเส้นไหมอีกด้วย



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 และ 9 ธันวาคม 2567

ต้อนรับนักเรียนและคณะครูจากโรงเรียนอนุบาลสวี เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน "การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง" ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร



วันที่ 6 และวันที่ 9 ธันวาคม 2567 นางสมพิศ แยมเกษม ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร มอบหมายให้ นางสาวอุไรรัตน์ มีมะแม นักวิชาการประมงปฏิบัติการ และนางสาวมณฑิพย์มะลิทอง เจ้าหน้าที่งานประมงปฏิบัติงาน พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ฝ่ายผลิตพันธุ์สัตว์น้ำ ต้อนรับคณะครูและนักเรียน ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 และ 2 จากโรงเรียนอนุบาลสวี จำนวน 321 คน เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน "การเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่ง" ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร หมู่ 5 ตำบลนาชะอัง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร โดยฝ่ายผลิตพันธุ์สัตว์น้ำได้จัดเตรียมสถานที่ต้อนรับ และได้ดำเนินการจำลองชนิดพันธุ์สัตว์น้ำที่มีการอนุบาลและเพาะเลี้ยงภายในศูนย์ฯ อาทิเช่น ปลากะพงขาว ปลาเก๋ ปลากะตัง กุ้งทะเล ในรูปแบบย่อ เพื่อให้นักเรียนได้ศึกษาเรียนรู้ และมีจิตสำนึกรักษ์และหวงแหนทรัพยากรสัตว์น้ำให้อยู่อย่างยั่งยืนต่อไป



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 8 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรจัดพิธีรำลึกสดุดีวีรกรรมยุวชนทหาร
ที่สะพานท่านางสังข์



วันที่ 8 ธันวาคม 2567 นายธราพงษ์ มีมุสิกธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวธัญลักษณ์ บาซอ หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป นายต่อชาติ ม่วงลาย นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ และนางจิรนิษฐ์ ครุฑปากยี เจ้าหน้าที่ธุรการ ร่วมพิธีรำลึกสดุดีวีรกรรมยุวชนทหารที่สะพานท่านางสังข์ ณ อนุสาวรีย์ยุวชนทหาร บริเวณสะพานท่านางสังข์ ตำบลบางหมาก อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร นำโดยพลตรีสมคิด ชูเผือก ผู้บัญชาการมณฑลทหารบกที่ 44 พร้อมด้วย ข้าราชการ ศาลากลาง ทหาร ตำรวจ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น นักเรียน นักศึกษา และยุวชนทหาร ร่วมพิธีวางพวงมาลาอนุสาวรีย์วีรไทย (ยุวชนทหาร) เพื่อระลึกถึงวีรกรรมของยุวชนทหารและผู้บังคับบัญชาที่ได้เสียสละเลือดเนื้อและชีวิต เพื่อปกป้องอธิปไตยในสงครามโลก ครั้งที่ 2 ซึ่งวันที่ 8 ธันวาคมของทุกปี ชาวจังหวัดชุมพรได้ยึดถือเป็น "วันวีรไทย" หรือ "วันยุวชนทหาร" สดุดียกย่องในความกล้าหาญของยุวชนทหาร ที่ได้เสียสละเลือดเนื้อ และชีวิตปกป้องผืนแผ่นดินของจังหวัดชุมพร ให้สืบทอดแก่บรรพชนรุ่นหลังจนมาถึงทุกวันนี้



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 ธันวาคม 2567

ติดตามการทอผ้าไหมและตรวจประเมินเพื่อขอรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน) กลุ่มทอผ้าศรีวิชัย - ตำบลเที่ยง อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี



วันที่ 9 ธันวาคม 2567 นายสุทธิไกร ดอกเกียง ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติฯ ชุมพร มอบหมายให้ นางสาวลาภิสรา บริเพชร นักวิชาการเกษตรปฏิบัติการ พร้อมด้วยนางสาวจินตนา เย็นสนิท เจ้าหน้าที่ตรวจสอบและรับรองมาตรฐานฯ ติดตามการทอผ้าไหมและตรวจประเมินเพื่อขอรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน) กลุ่มทอผ้าศรีวิชัย - ตำบลเที่ยง อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี จำนวน 28 เมตร พร้อมทั้งติดดวงตรานกยูงให้กับผืนผ้าที่ผ่านการรับรองแล้วจำนวน 13 ผืน ตลอดจนให้ความรู้เกี่ยวกับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ผ้าไหมไทย (ตรานกยูงพระราชทาน) เพื่อให้เกษตรกรผลิตผ้าไหมตามมาตรฐาน และยกระดับมูลค่าผ้าทอของกลุ่มต่อไป



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 11 ธันวาคม 2567

ร่วมโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชานุเคราะห์ฯ
ให้บริการเกษตรกรอำเภอทุ่งตะโก



วันที่ 11 ธันวาคม 2567 เวลา 08.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาววาสนา นวลพลับ หัวหน้ากลุ่มสารสนเทศ การเกษตร นางสาวอนัญญา กาลประยุทธ์ เจ้าหน้าที่บริหารทั่วไป และนางสาวพรรณธิดา เจริญวงศ์สุข เจ้าหน้าที่ธุรการ ร่วมโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ ในพระราชานุเคราะห์ฯ ให้บริการเกษตรกรอำเภอทุ่งตะโก โดยนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดงานโครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ในพระราชานุเคราะห์ฯ สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฎราชกุมาร ครั้งที่ 1 เพื่อเป็นการแสดงความจงรักภักดี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ โดยช่วยให้เกษตรกรในพื้นที่ห่างไกล สามารถเข้าถึงบริการจากหน่วยงานของรัฐได้อย่างสะดวก รวมทั้งช่วย แก้ไขปัญหาการประกอบอาชีพการเกษตร โดยมีเกษตรจังหวัดชุมพร หัวหน้าส่วนราชการ ผู้บริหารองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และเกษตรกร ชาวอำเภอทุ่งตะโก เข้าร่วมกิจกรรม ณ โรงเรียนทุ่งตะโกวิทยา ตำบลทุ่งตะโก อำเภอทุ่งตะโก จังหวัดชุมพร โดยให้บริการแก้ไขปัญหา ด้านพืช ดิน ข้าว ประมง ปศุสัตว์ ชลประทาน กฎหมาย สหกรณ์ บัญชี หม่อนไหม ผึ้ง ยางพารา การบริหารจัดการศัตรูพืชและกิจกรรมของหน่วยงานนอกสังกัดกระทรวงเกษตร และสหกรณ์



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 11 ธันวาคม 2567

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 ลงพื้นที่สำรวจภูมิประเทศเพื่อใช้ในการก่อสร้างโครงการอาคารบังคับน้ำห้วยกิ่งฝ้าย



วันที่ 11 ธันวาคม 2567 เวลา 15.00 น. นายสุรัชย์ สองสี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 มอบหมายให้นายธาดา เศษขาว นายช่างชลประทานชำนาญงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่สำรวจภูมิประเทศเพื่อใช้ในการก่อสร้างโครงการอาคารบังคับน้ำห้วยกิ่งฝ้าย ร่วมกับนายสมชาย แยมรส กำนันตำบลหินแก้ว เพื่อนำข้อมูลมาวิเคราะห์ในการออกแบบก่อสร้าง ดูความเหมาะสมให้ตรงตามวัตถุประสงค์ของโครงการ และความต้องการของราษฎรในพื้นที่และบริเวณใกล้เคียง ณ หมู่ที่ 5 บ้านจันทึง ตำบลหินแก้ว อำเภอบางสะพาน จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 11 ธันวาคม 2567

ศทม.ชน. ร่วมเป็นวิทยากรโครงการพัฒนาศักยภาพ
สตรีและศึกษาดูงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดชุมพร



วันที่ 11 ธันวาคม 2567 นางสาวชนัญพร หิรัญเรือง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตร
ด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นายฐานันตร์ สุทธิกิจ และนายกิตติ อุสาหวงษ์ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ร่วมกับองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดชุมพร ดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีและศึกษาดูงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดชุมพร โดยร่วมเป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้การเลี้ยงผึ้งโพรง
และชันโรงให้แก่กลุ่มสตรีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 50 คน เพื่อส่งเสริมให้เกิดการเรียนรู้ สามารถพึ่งพาตนเอง เพิ่มรายได้ให้กับชุมชน และสามารถนำความรู้ไป
พัฒนาชุมชนท้องถิ่นต่อไป โดยมีนายพพร อุสิทธิ์ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดโครงการ ณ ศูนย์การเรียนรู้ศาสตร์พระราชา
โครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมืองฯ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 12 ธันวาคม 2567

โครงการอบรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตทุเรียน
ด้วยการใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรม



วันที่ 12 ธันวาคม 2567 เวลา 08.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสชาติ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวพัชรี พรมหฤทธิ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร ร่วมเป็นเกียรติในโครงการอบรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตทุเรียนด้วยการใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรม โดยนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดโครงการพัฒนาศักยภาพการผลิตทุเรียนชุมพรด้วยเทคโนโลยี และนวัตกรรม กิจกรรมการอบรมถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตทุเรียนชุมพรด้วยการใช้เทคโนโลยี และนวัตกรรม โดยสำนักงานเกษตรจังหวัดชุมพรจัดขึ้น เพื่อเสริมสร้างองค์ความรู้ในการผลิตทุเรียนให้ได้คุณภาพที่ดี ด้วยการใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีสมัยใหม่มาใช้ในการปรับปรุงกระบวนการผลิต พร้อมเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของเกษตรกร รวมถึงการพัฒนาคุณภาพการผลิตทุเรียนตามมาตรฐาน โดยได้รับความสนใจจาก ตัวแทนจากเกษตรกรสมาชิกแปลงใหญ่ทุเรียน 33 กลุ่ม และเกษตรกรผู้ปลูกทุเรียนในพื้นที่จังหวัดชุมพร เข้าร่วมการอบรม ณ โรงแรมมรกตวันชุมพร อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 12 ธันวาคม 2567

ภาพร่วมพิธีมอบรางวัลพระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี การประกวดสุดยอดกาแฟไทย ประจำปี 2567



วันพฤหัสบดี ที่ 12 ธันวาคม 2567 เวลา 08.00 น. นางสาวทิพย์ ไกรทอง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร พร้อมด้วย นางสาวดารากร เผาชู นักวิชาการเกษตรชำนาญการ และนางสาวปรีดา หมวดจันทร์ นักวิชาการเกษตรชำนาญการ เข้าร่วมพิธี มอบรางวัลพระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ในโครงการ Thailand Best Coffee Beans การประกวดสุดยอดกาแฟไทย ประจำปี 2567 (TCE 2024) ภายใต้แนวคิด การผลิตอย่างยั่งยืน (Sustainable Coffee Production) กาแฟปลูกป่า รักษาต้นน้ำ และความหลากหลายทางชีวภาพ โอกาสนี้ นายธงชัย คำโคตร ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยพืชสวน ในฐานะกรรมการและเลขานุการคณะกรรมการดำเนินการโครงการประกวดสุดยอดกาแฟไทยประจำปี 2567 ได้กล่าวรายงาน โดยมี นายรพีภัทร์ จันทรศรีวงศ์ อธิบดีกรมวิชาการเกษตร เป็นประธานในพิธี พร้อมเยี่ยมชมนิทรรศการเฉลิมพระเกียรติฯ พระมหากษัตริย์คุณแด่เกษตรกรไทย และผลงานวิจัยกาแฟของกรมวิชาการเกษตร ณ กองวิจัยและพัฒนาวิทยาการหลังการเก็บเกี่ยว และแปรรูปผลิตผลเกษตร(กวล.) กรมวิชาการเกษตร กรุงเทพฯ



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 14 ธันวาคม 2567

ติดตามสถานการณ์อุทกภัยและให้ความช่วยเหลือ
ผู้ประสบภัยในพื้นที่จังหวัดชุมพร



วันที่ 14 ธันวาคม 2567 นายธราพงษ์ มีมุสิกิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร และหัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ติดตามสถานการณ์อุทกภัยและให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยในพื้นที่จังหวัดชุมพร ดังนี้

1. ตรวจสอบและให้กำลังใจเจ้าหน้าที่หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพรที่ประสบอุทกภัย โดยมีหน่วยงานที่อยู่ในพื้นที่น้ำท่วม ได้แก่ ศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร และมีบ้านพักเจ้าหน้าที่ประสบภัย ได้แก่ ท่าเทียบเรือประมงชุมพร
2. ตรวจสอบและติดตามพื้นที่ด้านการเกษตรที่ประสบอุทกภัยในพื้นที่จังหวัดชุมพร
3. ให้การช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัยจากกรณีน้ำท่วมเส้นทางจราจร ถนนสายเอเชีย 41 ช่วงจังหวัดชุมพร ทำให้ไม่สามารถเดินทางได้ โดยร่วมกับหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร บริจาคอาหาร น้ำดื่ม และอำนวยความสะดวกในการจัดหาพื้นที่พักคอย พร้อมห้องน้ำ รวมทั้งห้องละหมาด ณ การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 15 ธันวาคม 2567

ร่วมต้อนรับที่ปรึกษา รมว. รองปลัดกระทรวงเกษตรฯ พร้อมคณะฯ ลงพื้นที่
ติดตามและตรวจเยี่ยมการดำเนินงานของ บริษัท ดีแอนด์แซด คอนซัลแทนท์ จำกัด
และเดินทางไปมอบหญ้าอาหารสัตว์พระราชทานและถุงยังชีพสัตว์ให้แก่เกษตรกร
ผู้ประสบภัยน้ำท่วม จังหวัดชุมพร



วันที่ 15 ธันวาคม 2567 เวลา 14.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลทิพย์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวพัชรีย์ พรหมฤทธิ์ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์พัฒนาการเกษตร พร้อมด้วยนางสาวศุภลักษณ์ เสถียรภูมิกุล นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ และนางสาวอนัญญา กาลประยูรค์ เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป ร่วมลงพื้นที่ต้อนรับ นายบุญสิงห์ วรินทร์รักษ์ และนายรัตนะ สวามีชัย ที่ปรึกษารัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ นายอภัย สุทธิสังข์ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พร้อมคณะฯ เพื่อเข้าร่วมประชุมติดตามและตรวจเยี่ยมการดำเนินงานของ บริษัท ดีแอนด์แซด คอนซัลแทนท์ จำกัด ตำบลสลูย์ อำเภอกำแพง จังหวัดชุมพร ต่อมา เวลา 17.30 น. เดินทางไปมอบหญ้าอาหารสัตว์พระราชทานและถุงยังชีพสัตว์ให้แก่เกษตรกรผู้ประสบภัยน้ำท่วม พื้นที่ หมู่ที่ 1 ตำบลชุมโค อำเภอบึง จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 16 ธันวาคม 2567

ศวส.ชุมพร ร่วมพิธีเปิดและจัดนิทรรศการ งานวันถ่ายทอดเทคโนโลยี
การผลิตพืชภาคใต้ตอนบน ประจำปี 2568 “สุราษฎร์ธานีโมเดล :นวัตกรรม
ก้าวหน้า วิชาการก้าวไกล เกษตรได้มั่นคง”



วันจันทร์ ที่ 16 ธันวาคม 2567 นางสาวทิพยา ไกรทอง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร พร้อมด้วย นางสาวปรีดา หมวดจันทร์ นักวิชาการเกษตรชำนาญการ และนางสาวกุลินดา แท่นจันทร์ นักวิชาการเกษตรชำนาญการ เข้าร่วมพิธีเปิด และจัดนิทรรศการ เกี่ยวกับ มะพร้าว อาทิ มะพร้าวพันธุ์แนะนำ มะพร้าวกะทิพันธุ์แท้ มาตรฐานกรมวิชาการเกษตรว่าด้วยการควบคุมคุณภาพ ผลพันธุ์และต้นกล้า พันธุ์มะพร้าวพันธุ์ดี การเพาะชำต้นกล้ามะพร้าวพันธุ์ดี เป็นต้น งานวันถ่ายทอดเทคโนโลยีการผลิตพืชภาคใต้ตอนบน ประจำปี 2568 “สุราษฎร์ธานีโมเดล : นวัตกรรมก้าวหน้า วิชาการก้าวไกล เกษตรได้มั่นคง” รว.เกษตร ได้มอบหมายให้ นางสาวอนงค์นาล จำแก้ว เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เปิดงาน ณ สหกรณ์สุราษฎร์ธานี จำกัด อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 17 ธันวาคม 2567

จังหวัดชุมพรจัดพิธีเจริญพระพุทธมนต์ถวายพระราชกุศล
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าพัชรกิติยาภาฯ



วันที่ 17 ธันวาคม 2567 เวลา 08.00 น. นายวิจิต ชูเนม นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ รักษาการแทนเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์ จังหวัดชุมพร ร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์ถวายพระราชกุศล สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติ 7 ธันวาคม 2567 โดยนายวิทยา เขียวรอด ปลัดจังหวัดชุมพร เป็นประธาน พร้อมมีข้าราชการพลเรือน ศาล ทหาร ตำรวจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเจ้าหน้าที่ เข้าร่วมพิธี ณ วัดชุมพรรังสรรค์ พระอารามหลวง ตำบลนาทุ่ง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ร่วมเปิดร้านกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567



วันที่ 18 ธันวาคม 2567 เวลา 17.00 น. หัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ร่วมเปิดร้านกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 โดยมีนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดร้านกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 พร้อมด้วยนายวิรัตน์ มาประณีต รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร พันเอกโชติ ยุกตังษ์ รอง ผอ.กรม.ชุมพร (ฝ่ายทหาร) นายวิทยา เขียวรอด ปลัดจังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ สมาชิกเหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร และผู้มาเที่ยวงานร่วมพิธี ณ เวทีร้านกาชาดจังหวัดชุมพร บริเวณโครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ต.บางลึก อ.เมืองชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ต้อนรับ รอง ผวจ.ชพ. เดินทางเยี่ยมชมพื้นที่นิทรรศการของหน่วยงานสังกัด
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร



วันที่ 18 ธันวาคม 2567 เวลา 17.30 น. นายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เดินทางเยี่ยมชมพื้นที่นิทรรศการของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร โดยมีหัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร อาทิ เกษตรจังหวัดชุมพร ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร ผู้อำนวยการสถานีพัฒนาที่ดินชุมพร ประมงจังหวัดชุมพร สหกรณ์จังหวัดชุมพร ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทยจังหวัดชุมพร ผู้อำนวยการสำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์จังหวัดชุมพร ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำชายฝั่งชุมพร ฯลฯ ร่วมต้อนรับและนำเสนอผลงาน กิจกรรม ของหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ภายใต้นโยบาย ตลาดนำ นวัตกรรมเสริม เพิ่มรายได้ การจัดงานนิทรรศการวันดินโลก และการจัดการแข่งขันทางการเกษตร ตั้งแต่วันที่ 18 - 26 ธันวาคม 2567 ณ บริเวณพื้นที่นิทรรศการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 19 ธันวาคม 2567

ร่วมในพิธีบวงสรวงดวงพระวิญญาณ พลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ
พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ เนื่องในโอกาส
วันคล้ายวันประสูติ ปีนี้ครบรอบ 144 ปี



วันที่ 19 ธันวาคม 2567 เวลา 07.30 น. หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ร่วมในพิธีบวงสรวงดวงพระวิญญาณ พลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติ ปีนี้ครบรอบ 144 ปี โดยนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร พร้อมด้วย นายวรตม์ มาประณีต รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร และข้าราชการ ศาลากลาง ทหาร ตำรวจ รัฐวิสาหกิจ สมาคม มูลนิธิ และประชาชนทุกหมู่เหล่า ร่วมในพิธี ซึ่งมีพิธีสำคัญ ได้แก่ พิธีทางศาสนา พิธีเปลี่ยนธงราชนาวี พิธีบวงสรวง และการกล่าวสดุดีเทิดพระเกียรติฯ ณ ศาลพลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ ตำบลหาดทรายรี อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร หลังจากนั้น หัวหน้าส่วนราชการ ผู้นำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้นำองค์กรเอกชน กลุ่มแม่บ้านของหน่วยงานต่างๆ จำนวนกว่า 2,500 คน ในชุดเครื่องแต่งกายผ้าไทยสีแดงสด ร่วมกันรำถวายแด่พระองค์ โดยใช้เพลงพระนิพนธ์ในพลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 19 ธันวาคม 2567

กิจกรรมภายใต้ที่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ในงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567



วันที่ 19 ธันวาคม 2567 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ เต็นท์นิทรรศการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ภายในงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 มีกิจกรรมประกวดผลผลิตทางการเกษตร 4 ชนิด ได้แก่ สละ ปาล์มน้ำมัน พืชผักภายในภาชนะ ประเภทกินใบ และประเภทกินผล และมีกิจกรรม ไลฟ์สด สินค้าจากเครือข่ายวิสาหกิจชุมชนกาแฟโรบัสต้าจังหวัดชุมพร (กาแฟคั่วเมล็ด, กาแฟคั่วบด, ผลิตภัณฑ์แปรรูปจากกาแฟ, โกโก้), กลุ่มประมงธนาคารปูบ้านอัสสัม (สินค้าประมงแปรรูป), วิสาหกิจชุมชนทอปลกรีนเวอร์จินออยล์ (น้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น และผลิตภัณฑ์จากน้ำมันมะพร้าวสกัดเย็น)



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 19 ธันวาคม 2567

ร่วมพิธี เปิดงานเทิดพระเกียรติกรมหลวงชุมพร
เขตอุดมศักดิ์และงานกาชาดจังหวัดชุมพร 2567



วันที่ 19 ธันวาคม 2567 สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมพิธี เปิดงานเทิดพระเกียรติกรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์และงานกาชาดจังหวัดชุมพร 2567 โดย นายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดงานเทิดพระเกียรติพลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ และงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 ซึ่งกำหนดจัดขึ้นระหว่างวันที่ 18 - 26 ธันวาคม 2567 ณ บริเวณโครงการพัฒนาพื้นที่หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ตำบลบางลึก อำเภอเมือง จังหวัดชุมพร โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเทิดพระเกียรติ พลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์ กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ และเพื่อประชาสัมพันธ์ส่งเสริมการท่องเที่ยวและของดีชุมพร ตลอดจนการหารายได้ช่วยเหลือชาวมุขชุมพรผู้ทุกข์ยากเดือดร้อน หรือยามเกิดภัยพิบัติ ผ่านทางกาชาดจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 21 ธันวาคม 2567

สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชุมพร ร่วมกับเครือข่ายเกษตรกรในพื้นที่
จัดกิจกรรมการแข่งขันจับน้องหมูแดง



วันที่ 21 ธันวาคม 2567 ภายในงานเทศกาลพระเกียรติพลเรือเอก พระเจ้าบรมวงศ์เธอพระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์กรมหลวงชุมพรเขตอุดมศักดิ์ และงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร โดยสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดชุมพร ร่วมกับเครือข่ายเกษตรกรในพื้นที่ จัดกิจกรรมการแข่งขันจับน้องหมูแดง เพื่อสร้างสีสัน สร้างความสนุก สร้างรอยยิ้มให้แก่ผู้ที่มาเที่ยวงานกาชาด โดยการแข่งขันจับน้องหมูแดงครั้งนี้ แบ่งการแข่งขันออกเป็น 8 รอบ ผู้เข้าร่วมการแข่งขันไม่เกินรอบละ 10 คน วิ่งไล่จับหมู 2 ตัว ใครจับได้หมูตัวแรกก่อนเป็นผู้ชนะ และจะได้รางวัลเป็นน้องหมูตัวเล็กกลับไปเลี้ยงที่บ้านอีกด้วย ซึ่งได้รับความสนใจจากพี่น้องประชาชนที่มาเที่ยวชมงานร่วมชมและเชียร์กันเป็นจำนวนมาก



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 23 ธันวาคม 2567

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 ลงพื้นที่ตรวจสอบ
เรื่องแนววางท่อเขตทางหลวง งานซ่อมแซมอาคารอัดน้ำบ้านบางจาก
พร้อมส่วนประกอบอื่น



วันที่ 23 ธันวาคม 2567 นายสุรัชย์ สอนดี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 มอบหมาย ให้นายพงศ์ปณต เอี่ยมนิธิโชติ วิศวกรชลประทานปฏิบัติการ ลงพื้นที่ตรวจสอบเรื่องแนววางท่อเขตทางหลวง งานซ่อมแซมอาคารอัดน้ำบ้านบางจาก พร้อมส่วนประกอบอื่น ร่วมกับนายกรีธา เดชพิณ ผอ.แขวงทางหลวงชุมพร และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้การก่อสร้างดำเนินงานเป็นไปตามแบบแผนที่วางไว้ ณ ตำบลชุมโค อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 25 ธันวาคม 2567

กิจกรรมตามโครงการพัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567



วันที่ 25 ธันวาคม 2567 เวลา 14.00 น. สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร นำโดย นายธราพงษ์ มีมูลทิพย์ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ดำเนินการจัดกิจกรรมตามโครงการพัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 พร้อมด้วยหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร และภาคีเครือข่าย 4 กระทรวง (กระทรวงกลาโหม กระทรวงยุติธรรม กระทรวงมหาดไทย และกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม) คัดเลือกพื้นที่ดำเนินกิจกรรม ณ บริเวณพื้นที่หมู่ที่ 5 บ้านจันทึง ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร โดยนายวิทยา เขียวรอด ปลัดจังหวัดชุมพร เป็นประธาน ซึ่งกิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้น้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ และแสดงถึงความจงรักภักดีต่อพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว อีกทั้งยังเป็นแหล่งน้ำสำหรับอุปโภคบริโภค และใช้ในการเกษตรของราษฎรในหมู่ที่ 3 บ้านวังพุง และหมู่ที่ 5 บ้านจันทึง ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ และบริเวณใกล้เคียง มีครัวเรือนรับประโยชน์ จำนวน 250 ครัวเรือน ประชากร 750 คน พื้นที่รับประโยชน์ 500 ไร่ ซึ่งกิจกรรมที่จัดขึ้น ได้แก่ การปลูกหญ้าแฝก ปลูกต้นตะเคียนทอง และปล่อยพันธุ์ปลา ณ ฝายบ้านย่านยาว ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 24 ธันวาคม 2567

ศทม.ชน. ร่วมเป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ โครงการส่งเสริมและ
พัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพเพื่อเข้าสู่ห่วงโซ่อุปทานเศรษฐกิจ กิจกรรม
เพิ่มประสิทธิภาพการผลิตแมลงเศรษฐกิจ | จังหวัดชุมพร



วันที่ 24 ธันวาคม 2567 นางสาวชนัญพร หิรัญเรือง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์
ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวสุนันทา กำเหนิดโทน และนายเกียรติ อุตสาหกรรม
นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ร่วมกับสำนักงานเกษตรจังหวัดชุมพรและสำนักงานเกษตรอำเภอละแม ดำเนินโครงการส่งเสริม
และพัฒนาสินค้าเกษตรชีวภาพเพื่อเข้าสู่ห่วงโซ่อุปทานเศรษฐกิจ กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตแมลงเศรษฐกิจ กิจกรรมย่อยพัฒนา
ความรู้ด้านการผลิตแมลงเศรษฐกิจและเพิ่มศักยภาพให้แก่เกษตรกร โดยร่วมเป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ด้านการเลี้ยงผึ้งโพรงและชันโรง
พร้อมฝึกปฏิบัติการทำลิบาส้มจากไข่ผึ้ง ให้แก่เกษตรกรเป้าหมายในพื้นที่ จำนวน 20 คน ณ ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต
สินค้าเกษตร หมู่ที่ 8 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอละแม จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 25 ธันวาคม 2567

จัดฝึกอบรมเกษตรกรสมาชิก โครงการยกระดับรายได้เกษตรกร
ในเขตปฏิรูปที่ดินเพื่อลดความเหลื่อมล้ำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568



วันพุธที่ 25 ธันวาคม พ.ศ.2567 นายนิกร ไพริน ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร มอบหมายให้นางสาวชนินฐา เยาวนิษฐ์ นักวิชาการปฏิรูปที่ดินชำนาญการ ดำเนินการจัดฝึกอบรมเกษตรกรสมาชิก โครงการยกระดับรายได้เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินเพื่อลดความเหลื่อมล้ำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หลักสูตรที่ 2 การส่งเสริมพัฒนาอาชีพและการตลาด ในพื้นที่ คทช. ในเขตปฏิรูปที่ดินเพื่อส่งเสริมและพัฒนาให้กรรมการ และสมาชิกสหกรณ์ มีความรู้ด้านการเพิ่มประสิทธิภาพ การผลิต การลดต้นทุน การสร้างคุณภาพมาตรฐานการผลิต การบริหารจัดการสินค้าและการตลาด ณ ที่ทำการสหกรณ์การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ จำกัด ตำบลหงษ์เจริญอำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร มีเกษตรกรสมาชิกสหกรณ์การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ จำกัด เข้าร่วมโครงการ ฯ จำนวน 50 ราย โดยมี นางสาวสร้อยวลี แซ่กู่ เจ้าหน้าที่ฝ่ายจัดซื้อห้างหุ้นส่วนจำกัด เครื่องแกงคุณลำดวน เป็นวิทยากรบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับ กระบวนการผลิตเครื่องแกงสูตรโบราณ การบริหารจัดการวัตถุดิบให้มีคุณภาพ เพื่อแปรรูปเป็นเครื่องแกง ส่งขายในนามสินค้าเกษตรของ สหกรณ์การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ จำกัด ต่อไป



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 ธันวาคม 2567

จัดฝึกอบรมเกษตรกรสมาชิก โครงการยกระดับรายได้เกษตรกรใน
เขตปฏิรูปที่ดินเพื่อลดความเหลื่อมล้ำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568



วันพฤหัสบดีที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2567 นายนิกร ไพริน ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร มอบหมายให้ นางสาว ขนิษฐา เยาวนิษฐ์ นักวิชาการปฏิรูปที่ดินชำนาญการ ดำเนินการจัดฝึกอบรมเกษตรกรสมาชิก โครงการ ยกระดับรายได้เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินเพื่อลดความเหลื่อมล้ำ ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 หลักสูตรที่ 2 การ ส่งเสริมพัฒนาอาชีพและการตลาดในพื้นที่ คทช.ในเขตปฏิรูปที่ดิน ณ ที่ทำการสหกรณ์การเกษตรในเขต ปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ จำกัด ตำบลหงษ์เจริญ อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร มีเกษตรกร สมาชิกสหกรณ์ การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ จำกัด เข้าร่วมโครงการ ๗ จำนวน 50 ราย โดยมี นายปิยะ หนูสุด ผู้จัดการ สหกรณ์ผู้ปลูกกาแฟ จังหวัดชุมพร จำกัด เป็นวิทยากรบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับการทำกาแฟ โรบัสต้า คุณภาพให้ได้ราคาที่โดนใจ, มาตรฐานการเก็บเกี่ยวผลผลิตให้ได้กาแฟคุณภาพ, แนวทางการ ส่งเสริมให้สมาชิกสหกรณ์ลดต้นทุนการผลิต, การทำธุรกิจรวบรวมผลผลิตกาแฟของ คทช.หงษ์เจริญ และแนวทางตลาดกาแฟในอนาคต



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 ธันวาคม 2567

เยี่ยมชมสินค้าและผลิตภัณฑ์แปรรูป

ทางการเกษตร



วันที่ 26 ธันวาคม 2567 เวลา 09.30 น. นายธราพงษ์ มีมุสทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมเยี่ยมชมสินค้าและผลิตภัณฑ์แปรรูปทางการเกษตร กิจกรรมในโครงการส่งเสริมความสุขปีใหม่ 2568 ร่วมใจอุดหนุนสินค้าทางวิสาหกิจชุมชนของพี่น้องเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร และโครงการจำหน่ายสินค้าปลอดตัว ราคาพิเศษ เสริมพลังปีใหม่ ราคาถูก มีคุณภาพ ปลอดภัยต่อผู้บริโภค โดยมีนายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด รักษาการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร และหัวหน้าส่วนราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร หัวหน้าส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ร่วมเยี่ยมชมบูธสินค้าและผลิตภัณฑ์แปรรูปทางการเกษตร ณ บริเวณลานหน้าสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร ศูนย์ราชการจังหวัดชุมพร ตำบลนาชะอัง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 ธันวาคม 2567

ร่วมเป็นสักขีพยานในการหมุนวงล้อออกสลาก กาชาดจังหวัดชุมพร



วันที่ 26 ธ.ค.67 เวลา 19.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลธิ์ เกษตรและสหกรณ์ จังหวัดชุมพร ร่วมเป็นสักขีพยานในการหมุนวงล้อออกสลากกาชาด จังหวัดชุมพร บนเวทีร้านกาชาดจังหวัดชุมพร ภายในงานเทิดพระเกียรติ พลเรือเอกพระเจ้าบรมวงศ์เธอ พระองค์เจ้าอาภากรเกียรติวงศ์กรมหลวง ชุมพรเขตอุดมศักดิ์ และงานกาชาดจังหวัดชุมพร ประจำปี 2567 โดย นายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้า ส่วนราชการ ทหาร ตำรวจ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สมาชิกเหล่า กาชาดจังหวัดชุมพร และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ร่วมเป็นสักขีพยานในการ หมุนวงล้อออกสลากกาชาดจังหวัดชุมพรฯ โครงการพัฒนาพื้นที่ หนองใหญ่ตามพระราชดำริ ต.บางลึก อ.เมืองชุมพร จ.ชุมพร



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 26 ธันวาคม 2567

กิจกรรม "ศึกชิงแชมป์ยอดนักกรีดยางจังหวัดชุมพร"



กิจกรรม "ศึกชิงแชมป์ยอดนักกรีดยางจังหวัดชุมพร" วันที่ 26 ธันวาคม 2567

การยางแห่งประเทศไทยจังหวัดชุมพร ได้รับเกียรติจาก นายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร รักษาการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร มอบเกียรติบัตร และเงินรางวัล ให้กับผู้ได้รับรางวัลในการแข่งขันครั้งนี้ โดยรางวัลสำหรับการแข่งขัน มีดังนี้

1. รางวัลชนะเลิศ (เกียรติบัตร+เงินรางวัล 3,000บาท) ได้แก่ นายพณิชย์ แจ่มชัย
2. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 (เกียรติบัตร+เงินรางวัล 2,000บาท) ได้แก่ นายปรีดา สุวรรณรัตน์
3. รางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 2 (เกียรติบัตร+เงินรางวัล 1,000บาท) ได้แก่ นายสวัสดิ์ ธรรมณี
4. รางวัลชมเชย (เงินรางวัล 500บาท) ได้แก่ นางลัดดา วัฒนัม



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

สำราหน้ารู้เพื่อการประชาสัมพันธ์



คำแนะนำ
การดูแลมะพร้าว
หลังประสบอุทกภัย











ห้ามเหยียบย่ำบริเวณ
โคนต้นมะพร้าวโดยเด็ดขาด
เนื่องจากจะกระทบกระเทือน
ต่อระบบรากของพืช ทำให้
ต้นทรุดโทรม และอาจตายได้



ระบายน้ำออกจากบริเวณ
โคนต้นพืชโดยเร็ว
โดยอาจขุดร่องระบายน้ำ
ให้ไหลออกจากพื้นที่
ให้มากที่สุด



เมื่อดินแห้งแล้วให้พรวนดิน
เพื่อเพิ่มออกซิเจนให้แก่รากพืช
ทำให้รากพืชแตกใหม่ได้ดีขึ้น



ตัดแต่งทางใบที่เก่าและแห้งออก
ส่วนต้นที่ล้มหรือเอียง
ควรใช้ดินพูนโคนต้น
ที่เอียงให้ตั้งตรง



ฟื้นฟูต้นมะพร้าว ระยะสั้น
ใส่ปุ๋ย 46-0-0 อัตรา 50-100 กรัม/ต้น
เพื่อให้ได้รับธาตุอาหารไนโตรเจน
ระยะยาว ควรใส่ปุ๋ยคอก หรือปุ๋ยหมัก
เพื่อปรับปรุงดินและเร่งให้รากแตกใหม่

ศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร สถาบันวิจัยพืชสวน  <https://www.doa.go.th/hc/chumphon>  077-556073



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

สำราหน้ารู้เพื่อการประชาสัมพันธ์



Buckfast Bee
การขยายพันธุ์โดยพันธุ์ Buckfast Bee

Thai Buckfast Bee
Apis mellifera ARDA1

Hybrid

การผลิตนางพญาผึ้งสายพันธุ์ดี

ผู้เข้าร่วมกิจกรรม
จะได้รับสนับสนุน
หลอดนางพญาผึ้ง
5 หลอด/ราย

ขอเชิญเกษตรกร
ผู้ที่สนใจ เข้าร่วม
การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ
หลักสูตร "การผลิตนางพญาผึ้งสายพันธุ์ดี"
ณ ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตร
ด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร

วันที่ 31 มกราคม 2568
เปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ - 20 มกราคม 2568

วิทยากรโดย
นายฐานันท์ สุทธิกิจ
นายกิตติ อูสาแขวงษ์
ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตร
ด้านแมลงเศรษฐกิจ
จังหวัดชุมพร

สนับสนุนโดย
โครงการขยายผล
การเลี้ยงผึ้งพันธุ์ภาคพื้น
สู่ภาคการผลิตเชิงพาณิชย์



ติดต่อ
ข้อมูลเพิ่มเติม



0-7765-8669



www.facebook.com/aopdb03



www.opsmoac.go.th



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989

